РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы Бодайбинского городского поселения 15.12.2015 г.

О принятии из федеральной собственности в муниципальную собственность Бодайбинского муниципального образования безвозмездно передаваемого недвижимого имущества

Рассмотрев обращение Федерального бюджетного учреждения «Центр лабораторного анализа и технических измерений по Сибирскому федеральному округу» о принятии федерального имущества в муниципальную собственность, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, ч. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования, утвержденным решением Думы Бодайбинского городского поселения от 29.09.2015 г. № 28-па, ст. 34 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения:
РЕШИЛА:
1. Принять из федеральной собственности Федерального бюджетного учреждения «Центр лабораторного анализа и технических измерений по Сибирскому федеральному округу» в муниципальную собственность Бодайбинского муниципального образования безвозмездно передаваемое недвижимое имущество – жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Бодайбо, ул. Ремесленная, д. 43, общей площадью 62,8 кв.м., кадастровый номер: 38:22:000030:125, (далее-Объект).
2. Администрации Бодайбинского городского поселения:
2.1. Направить в Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Иркутской области предложение о приеме на безвозмездной основе Объекта из федеральной собственности в муниципальную собственность Бодайбинского муниципального образования федерального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения Думы Бодайбинского городского поселения со всеми необходимыми документами, предусмотренными законодательством Российской Федерации.
2.2. В порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации, подписать от имени администрации Бодайбинского городского поселения передаточный акт о приеме Объекта из федеральной собственности в муниципальную собственность Бодайбинского муниципального образования после принятия соответствующего решения Территориальным управлением Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Иркутской области.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения www.uprava-bodaibo.ru.

Председатель Думы Бодайбинского                                   Глава Бодайбинского
городского поселения                                                            муниципального образования

_________________ П.Я. Матвеев                                         ________________ А.В. Дубков

М.П.                                                                                                                                             15.12.2015 г. № 44-па
        г. Бодайбо

[bookmark: _GoBack]Опубликовано в информационно-публицистическом издании «Бодайбинские ведомости» от 19.12.2015 г. № 42, стр. 24

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
решения Думы Бодайбинского городского поселения
«О принятии из федеральной собственности
в муниципальную собственность Бодайбинского муниципального образования
безвозмездно передаваемого недвижимого имущества»

Подготовил:

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам

____________

Верницкая И.В.

Согласовано:

Заместитель главы Бодайбинского городского поселения

____________

Богинская Г.И.

Начальник отдела по правовой работе

____________

Коваль Н.В.

И.о. управляющего делами

____________

Ходарева С.Н.